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公益社団法人フードバンクかながわ 



貸借対照表

（単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部
　　1.　流動資産
　　　　　現金 86,240 136,510 -50,270
　　　　　普通預金 27,372,395 26,644,692 727,703
　　　　  未収金 0 2,307,750 -2,307,750
　　　　　貯蔵品 0 3,261,670 -3,261,670
　　　　　前払金 153,552 153,552 0
　　　　流動資産合計 27,612,187 32,504,174 -4,891,987
　　2.　固定資産
　　　（１）　基本財産

0
　　　　基本財産合計 0 0 0
　　　（2）　特定資産
　　　　　貯蔵品 3,250,470 0 3,250,470
　　　　　車両運搬具 5,616,279 0
　　　　特定資産合計 8,866,749 0 8,866,749
　　　（3）　その他固定資産
　　　　　出資金 5,000 5,000 0
　　　　　預託金 10,440 0 10,440
　　　　　車両運搬具 1,410,480 1 1,410,479
　　　　　什器備品 4,124,699 1,087,940 3,036,759
　　　　　ソフトウェア 121,500 175,500 -54,000
　　　　その他固定資産合計 5,672,119 1,268,441 4,403,678
　　　　固定資産合計 14,538,868 1,268,441 13,270,427
資産合計 42,151,055 33,772,615 8,378,440

Ⅱ　負債の部
　　1.　流動負債
　　　　　未払金 1,498,572 175,816 1,322,756
　　　　　前受会費 0 5,000,000 -5,000,000

　　　　流動負債合計 1,498,572 5,175,816 -3,677,244
　　2.　固定負債
　　　　固定負債合計 0 0 0
負債合計 1,498,572 5,175,816 -3,677,244

Ⅲ　正味財産の部
　　1.　指定正味財産
　　　　　寄贈食品受入 3,250,470 3,261,670 -11,200
　　　　　固定資産受贈益 3,377,457
　　　　　受取補助金等 5,616,279
　　　　指定正味財産合計 12,244,206 3,261,670 8,982,536
　　　　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0
　　　　　（うち特定資産への充当額） 8,866,749 0 8,866,749
　　2.　一般正味財産 28,408,277 25,335,129 3,073,148
　　　　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0
　　　　　（うち特定資産への充当額） 0 0 0
正味財産合計 40,652,483 28,596,799 12,055,684
負債及び正味財産合計 42,151,055 33,772,615 8,378,440

公益社団法人フードバンクかながわ
令和4年3月31日現在



公益社団法人フードバンクかながわ
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　　正会員受取会費 15,300,000 15,250,000 50,000
　　　　　賛助会員受取会費 6,393,000 5,981,000 412,000
　　　　　事業収益 406,000 166,000 240,000
　　　　　寄贈食品受入振替額 37,063,003 32,226,412 4,836,591
　　　　　受取補助金等 900,301 3,967,750 -3,067,449
　　　　　受取補助金等振替額 6,983,721 0 6,983,721
　　　　　受取寄付金 18,526,278 24,753,016 -6,226,738
　　　　　受取利息配当金 988 742 246
　　　　　雑収益 0 0
        経常収益計 85,573,291 82,344,920 3,228,371
    (2) 経常費用
　　　　事業費 81,208,400 62,352,380 18,856,020
　　　　　寄贈食品払出費用 47,613,203 34,216,412 13,396,791
　　　　　　　　給料手当 7,286,542 7,836,412 -549,870
　　　　　　　　広告宣伝費 1,607,574 721,617 885,957
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　研修会議費 53,411 357,760 -304,349
　　　　　　　　旅費交通費 700,909 561,047 139,862
　　　　　　　　通信運搬費 707,530 486,304 221,226
　　　　　　　　消耗品費 2,059,963 1,311,303 748,660
　　　　　　　　光熱水料費 664,772 548,856 115,916
　　　　　　　　印刷製本費 0 9,261 -9,261
　　　　　　　　諸会費 1,375 0 1,375
　　　　　　　　支払手数料 143,950 59,400 84,550
　　　　　　　　新聞図書費 0 0 0
　　　　　　　　地代家賃 1,658,361 1,379,182 279,179
　　　　　　　　賃借料 2,800,602 2,797,708 2,894
　　　　　　　　租税公課 8,700 0 8,700
　　　　　　　　支払報酬料 0 0 0
　　　　　　　　諸謝金奨励金 143,000 77,000 66,000
　　　　　　　　修繕費 59,950 193,810 -133,860
　　　　　　　　委託費 12,092,183 9,198,964 2,893,219
　　　　　　　　減価償却費 722,981 515,881 207,100
　　　　　　　　消耗什器備品費 2,259,996 1,674,496 585,500
　　　　　　　　燃料費 308,426 206,786 101,640
　　　　　　　　保険料 219,090 164,790 54,300
　　　　　　　　雑費 95,882 35,391 60,491
　　　　管理費 1,491,844 1,405,866 85,978
　　　　　　　　給料手当 383,503 412,443 -28,940
　　　　　　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　会議費 17,490 0 17,490
　　　　　　　　旅費交通費 24,672 18,244 6,428
　　　　　　　　通信運搬費 0 0 0
　　　　　　　　消耗品費 108,420 69,016 39,404
　　　　　　　　光熱水料費 34,988 28,887 6,101
　　　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　　　支払手数料 770 0 770
　　　　　　　　委託費 200,000 165,090 34,910
　　　　　　　　地代家賃 184,263 153,242 31,021
　　　　　　　　賃借料 78,408 92,664 -14,256
　　　　　　　　租税公課 5,550 2,300 3,250
　　　　　　　　支払報酬料 451,000 451,000 0
　　　　　　　　保険料 2,780 2,980 -200
　　　　　　　　雑費 0 10,000 -10,000
        経常費用計 82,700,244 63,758,246 18,941,998
          当期経常増減額 2,873,047 18,586,674 -15,713,627
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
　　　　　雑収益 27,000 0 27,000
　　　　　固定資産受贈益振替額 173,101 0 173,101
        経常外収益計 200,101 0 200,101
    (2) 経常外費用
　　　　　雑損失 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 200,101 0 200,101
          当期一般正味財産増減額 3,073,148 18,586,674 -15,513,526
          一般正味財産期首残高 25,335,129 6,748,455 18,586,674
          一般正味財産期末残高 28,408,277 25,335,129 3,073,148
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　寄贈食品受入 37,051,803 33,847,056 3,204,747
　　　　　固定資産受贈益 3,550,558 0 3,550,558
　　　　　受取補助金等 12,600,000 0 12,600,000
　　　　　一般正味財産への振替 -44,219,825 -32,226,412 -11,993,413
　　　　　当期指定正味財産増減額 8,982,536 1,620,644 7,361,892
           指定正味財産期首残高 3,261,670 1,641,026 1,620,644
           指定正味財産期末残高 12,244,206 3,261,670 8,982,536
Ⅲ　正味財産期末残高 40,652,483 28,596,799 12,055,684

正味財産増減計算書
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

（単位:円）



公益社団法人フードバンクかながわ （単位:円）

公1 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
　　　　　基本財産運用益 0 0 0 0
　　　　　特定資産運用益 0 0 0 0
　　　　　正会員受取会費 7,650,000 7,650,000 7,650,000 15,300,000
　　　　　賛助会員受取会費 3,196,500 3,196,500 3,196,500 6,393,000
　　　　　事業収益 406,000 406,000 406,000
　　　　　寄贈食品受入振替額 37,063,003 37,063,003 37,063,003
　　　　　受取補助金等 900,301 900,301 900,301
　　　　　受取補助金等振替額 6,983,721 6,983,721 6,983,721
　　　　　受取負担金 0 0
　　　　　受取寄付金 9,861,992 9,861,992 8,664,286 18,526,278
　　　　　受取利息配当金 0 0 988 988
　　　　　雑収益 0 0 0 0
        経常収益計 66,061,517 0 66,061,517 19,511,774 0 85,573,291
    (2) 経常費用
        事業費 81,208,400 0 81,208,400 0 0 81,208,400
　　　　　      寄贈食品払出費用 47,613,203 47,613,203 0 47,613,203
　　　　　　　　給料手当 7,286,542 7,286,542 0 7,286,542
　　　　　　　　広告宣伝費 1,607,574 1,607,574 0 1,607,574
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　研修会議費 53,411 53,411 0 53,411
　　　　　　　　旅費交通費 700,909 700,909 0 700,909
　　　　　　　　通信運搬費 707,530 707,530 0 707,530
　　　　　　　　消耗品費 2,059,963 2,059,963 0 2,059,963
　　　　　　　　光熱水料費 664,772 664,772 0 664,772
　　　　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　　　　諸会費 1,375 1,375 0 1,375
　　　　　　　　支払手数料 143,950 143,950 0 143,950
　　　　　　　　新聞図書費 0 0 0
　　　　　　　　地代家賃 1,658,361 1,658,361 0 1,658,361
　　　　　　　　賃借料 2,800,602 2,800,602 0 2,800,602
　　　　　　　　租税公課 8,700 8,700 0 8,700
　　　　　　　　支払報酬料 0 0 0
　　　　　　　　諸謝金奨励金 143,000 143,000 0 143,000
　　　　　　　　修繕費 59,950 59,950 0 59,950
　　　　　　　　委託費 12,092,183 12,092,183 0 12,092,183
　　　　　　　　減価償却費 722,981 722,981 0 722,981
　　　　　　　　消耗什器備品費 2,259,996 2,259,996 0 2,259,996
　　　　　　　　燃料費 308,426 308,426 0 308,426
　　　　　　　　保険料 219,090 219,090 0 219,090
　　　　　　　　雑費 95,882 95,882 0 95,882
        管理費 0 0 1,491,844 0 1,491,844
　　　　　　　　給料手当 0 0 383,503 383,503
　　　　　　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　　　　　　交際費 0 0 0
　　　　　　　　会議費 0 0 17,490 17,490
　　　　　　　　旅費交通費 0 0 24,672 24,672
　　　　　　　　通信運搬費 0 0 0
　　　　　　　　消耗品費 0 0 108,420 108,420
　　　　　　　　光熱水料費 0 0 34,988 34,988
　　　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　　　支払手数料 0 0 770 770
　　　　　　　　委託費 0 0 200,000 200,000
　　　　　　　　地代家賃 0 0 184,263 184,263
　　　　　　　　賃借料 0 0 78,408 78,408
　　　　　　　　租税公課 0 0 5,550 5,550
　　　　　　　　支払報酬料 0 0 451,000 451,000
　　　　　　　　保険料 0 0 2,780 2,780

雑費 0 0 0 0
        経常費用計 81,208,400 0 81,208,400 1,491,844 0 82,700,244
          当期経常増減額 -15,146,883 0 -15,146,883 18,019,930 0 2,873,047
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
　　　　　雑収益 27,000 0 27,000 0 0 27,000
　　　　　固定資産受贈益振替額 173,101 0 173,101 0 0 173,101
        経常外収益計 200,101 0 200,101 0 0 200,101
    (2) 経常外費用
　　　　　雑損失 0 0 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 200,101 0 200,101 0 0 200,101
          当期一般正味財産増減額 -14,946,782 0 -14,946,782 18,019,930 0 3,073,148
          一般正味財産期首残高 -8,401,680 -8,401,680 33,736,809 0 25,335,129
          一般正味財産期末残高 -23,348,462 0 -23,348,462 51,756,739 0 28,408,277
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　寄贈食品受入 37,051,803 0 37,051,803 0 0 37,051,803
　　　　　固定資産受贈益 3,550,558 0 3,550,558 0 0 3,550,558
　　　　　受取補助金等 12,600,000 0 12,600,000 0 0 12,600,000
　　　　　一般正味財産への振替 -44,219,825 0 -44,219,825 0 0 -44,219,825
          当期指定正味財産増減額 8,982,536 0 8,982,536 0 0 8,982,536
          指定正味財産期首残高 3,261,670 0 3,261,670 0 0 3,261,670
          指定正味財産期末残高 12,244,206 0 12,244,206 0 0 12,244,206

Ⅲ　正味財産期末残高 -11,104,256 0 -11,104,256 51,756,739 0 40,652,483

正味財産増減計算書内訳表
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

科        目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計


